Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2005

II
Série

Número 38

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DARIBEIRA BRAVA
Aviso

CÂMARAMUNICIPALDARIBEIRABRAVA

Aviso

LICENCIAMENTO DE OPERAÇÃO DE LOTEAMENTO URBANO

CONCESSÃO DE ALVARÁ N.º 1/2005

Nos termos do artigo 74.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de
16 de Dezembro, com alterações introduzidas pelo Decreto-
Lei n.º 177/01, de 04 de Junho, torna-se publico que a
Câmara Municipal de Ribeira Brava, é emitido o ALVARÁ  DE
AUTORIZAÇÃO  DE LOTEAMENTO N.º 1, em nome de Manuel
Martins, residentes ao sitio da Fonte Pinheiro, freguesia de
Ribeira Brava, com o cartão de contribuinte n.º 168 230 178;
João Leonardo Vieira de Freitas, residente actualmente no
reino Unido - Inglaterra; Maria Virgínia Martins, residente
ao sítio da Boa Morte, freguesia de Ribeira Brava, com o
cartão de contribuinte n.º 109 922 190; Almerida Dionicia
Martins Andrade; Maria Fátima Martins Andrade; Juan
Martins Andrade e José Manuel Martins Andrade, residentes
em Valência - Venezuela, para o prédio situado no sítio do
Moreno, freguesia de Ribeira Brava, que titula a aprovação
da operação de loteamento  que incide sobre o prédio ao sitio
do Moreno, freguesia e  concelho de Ribeira Brava, descrito
na Conservatória do Registo Predial de Ribeira Brava sob o
n.º  04371/05072000, e inscrito na matriz predial rústica sob
o artigo  n.º 22.117º, da freguesia de Ribeira Brava,  com as
seguintes confrontações: Norte e Oeste:  Estrada Municipal
e Beira da Rocha; Sul:  Estrada Municipal; Leste: Vereda
Municipal.

A operação de loteamento, aprovada por deliberação da
Câmara de 22 de Janeiro de 2004, respeita o disposto no
Plano Director Municipal e apresenta as seguintes
características:

Área a Lotear: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3785m2;
Número total de lotes aprovados:  . . . . . . . . . . . . . . 4;

Área de Cedência:
a) - Estacionamentos  e Passeio  . . . . . . . . . .238.80m2;
b) - Espaço verdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95.00m2;
Características específicas de cada lote:

LOTE N.º 1
a) Área do Lote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .626.00m2;
b) Confrontações:
Norte:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 2;
Sul:  Vereda;
Este:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Prédion.º 224;
Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Caminho  Municipal;
c) Área de Construção  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150m2;
d) Índice de impermeabilização  . . . . . . . . . . . . . .30%;
e) Números  de Pisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 + cave;
f) Números de fogos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1;
g) Tipo de Utilização:  . . . . . . . .Habitação Unifamiliar;
h) Afastamentos Laterais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3m;
i) Afastamento à tardoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5m;
j) Afastamento à berma da vereda  . . . . . . . . . . . . .3m;
k)Afastamento do Caminho Municipal (à berma) 4.20m;

LOTE N.º 2
a) - Área do Lote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .990.20m2;
b) - Confrontações:

Norte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 3;
Sul:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 1 e prédio n.º 224;
Este:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Prédio 224;
Oeste: Caminho  Municipal;
c) Área de Construção  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150m2;
d)  Índice de impermeabilização  . . . . . . . . . . . . . .30%;
e) Números  de Pisos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 + cave;
f) Números de fogos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1;
g) Tipo de Utilização  . . . . . . . .Habitação Unifamiliar;
h)Afastamentos Laterais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
i) Afastamento à tardoz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 m ;
j) Afastamento à berma da vereda . . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
k) Afastamento do Caminho
Municipal (à berma) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.20m;

LOTE N.º 3
a) – Área do Lote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 8 6 . 0 0 m 2 ;
b) -  Confrontações:
N o r t e :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 4;
Sul:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 2;
Este:  . . . . . . . . . . . .Prédio n.º 224 e Caminho Municipal;
Oeste:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Caminho  Municipal;
c) Área de Construção 150m2;
d) Índice de impermeabilização  . . . . . . . . . . . . . . . . .3 0 % ;
e)  Números  de Pisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 + cave;
f) Números de fogos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 ;
g) Tipo de Utilização  . . . . . . . . . . .Habitação Unifamiliar;
h) Afastamentos Laterais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
i)   Afastamento à tardoz.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 m ;
j) Afastamento à berma da vereda  . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
k) Afastamento do Caminho
Municipal (à berma)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.20m;

LOTE N.º 4
a)- Área do Lote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 4 9 . 0 0 m 2 ;
b) - Confrontações:
Norte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Caminho Municipal;
Sul:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lote 3;
Este: Caminho Municipal;
Oeste:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Caminho  Municipal;
c) Área de Construção  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 5 0 m 2 ;
d) Índice de impermeabilização  . . . . . . . . . . . . . . . . .3 0 % ;
e)  Números  de Pisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 + cave;
f)  Números de fogos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 ;
g) Tipo de Utilização  . . . . . . . . . . .Habitação Unifamiliar;
h) Afastamentos Laterais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
i) Afastamento à tardoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 m ;
j) Afastamento à berma da vereda  . . . . . . . . . . . . . . . .3 m ;
k) Afastamento do Caminho
Municipal (à berma)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.20m;

Dado e passado, para que sirva de título ao requerente e para
todos os efeitos presentes no Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de
Dezembro, alterado e republicado pelo Decreto- Lei n.º
177/2001, de 04 de Junho.

Paços do Município de Ribeira Brava, aos 28 de Janeiro de
2 0 0 5 .

O PR E S I D E N T E D A CÂ M A R A, José Ismael Fernandes

Registado na Câmara Municipal de Ribeira Brava, livro n.º 1
em 28/01/2005

AAS S I S T E N T E AD M I N I S T R AT I VA ES P E C I A L I S TA, Avelina Pereira

2 - S 23 de Fevereiro de 2005II
Número 38

23 de Fevereiro de 2005 S - 3II
Número 38

4 - S 23 de Fevereiro de 2005II
Número 38

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  15,54 cada 15,54;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,98 cada 33,96;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  28,13 cada 84,39;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  29,95 cada 119,80;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  31,11 cada 155,55;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  37,81 cada 226,86.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série  . . . . . . . . . . . . . . . . .  26,84  13,59;
Duas Séries  . . . . . . . . . . . . . . . .  51,00  25,66;
Três Séries . . . . . . . . . . . . . . . . .  62,00  31,36;
Completa . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72,50  36,00.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2005, de 3 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial

Departamento do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)